关于召开2015年度教学研究项目立项评审会的通知

全校各单位：

    根据《关于开展2015年度校级教学研究与改革项目立项申报暨省级教学研究项目、省教育科学规划委员会“十二五规划”年度课题推荐工作的通知》（校教[2015]13号），学校教务处对各单位提交的申报材料进行了初审，并定于2015年5月20日对通过初审的项目（具体名单附后）召开立项评审会，现将有关事项具体通知如下：

一、评审要求

本次评审工作依据《华中科技大学武昌分校教学研究基金管理办法》（校教[2012]8号）文件精神进行。

二、评审专家

成立学校教学研究基金项目立项评审委员会，专家委员会名单由教务处单独通知。
三、评审工作安排

	时  间
	工作项目
	地  点
	具体要求

	5月19日
	评审组专家审阅项目申报材料
	行政楼二楼会议室
	不统一组织，评审专家在学校正常上班时间任一时间段均可前往审阅。

	5月20日

8:45-11:45
14:15-16:15
	立项评审会
	行政楼三楼会议室
（工科组）
	1、项目负责人就立项背景、研究内容、研究方案、成果体现及推广应用前景等基本情况进行8分钟左右的PPT汇报，并就评审组有关问题进行3-4分钟的答辩。2、评审组专家依据《华中科技大学武昌分校教学研究项目申报评审表》进行评议，并就有关问题进行质询。3.各评审专家根据申报人汇报情况及对项目申报书的审阅情况进行独立投票，得票超过评审专家总人数2/3的项目获得推荐，并按得票高低排序报综合评议会讨论。

	行政楼八楼会议室

（文管艺组）

	5月20日

16:20-17：20
	综合评议会
	行政楼三楼会议室
	1.各评审组组长、副组长及校领导组成综合评议委员会。2.各评审组组长对本组的项目评审及投票排序情况向评议会进行汇报。3.开展综合评议与讨论，着重讨论和确定校级重点项目及代表学校参加2015年省级教研教改项目、省十二五规划项目的推荐工作。4.经综合评议会讨论确定的最终名单报校长办公会审核通过后正式发文公布。

附件：华中科技大学武昌分校2015年度教研项目申报情况一览表

教务处

2015年5月18日

华中科技大学武昌分校2015年度教研项目申报情况一览表
	序号
	单  位
	项目负责人
	项目名称

	1.
	信科院
	定会
	基于MOOC理念的数据库课程翻转课堂探索与实践

	2.
	信科院
	彭焱
	培养技能型软件人才的项目场景化教学模式研究

	3.
	信科院
	梁洁
	基于企业项目驱动的软件工程课程实例教学研究

	4.
	信科院
	吴奕
	基于项目驱动的《面向对象程序设计》课程教学改革

	5.
	信科院
	溪利亚
	面向企业需求的计算机专业人才培养教学模式的研究与实践

	6.
	机电学院
	李硕
	应用技术型本科高校建设背景下“点面结合”的校企合作人才培养模式研究

	7.
	机电学院
	徐春燕
	应用技术型高校电气工程专业应用仿真技术手段保障核心能力培养的研究与实践

	8.
	城市建设学院
	雷云尧
	基于结构设计竞赛的土木工程应用技术型人才培养研究

	9.
	城市建设学院
	杨娟
	应用技术型本科院校基础化学课程教学改革与实践——以《普通化学》为例

	10.
	城市建设学院
	鲁云仿
	土建类专业集群校企结合治理结构的构建与运行模式研究

	11.
	城市建设学院
	王爱琴
	以应用技术型人才培养为驱动的毕业生跟踪系统的构建

	12.
	城市建设学院
	黄慧艳
	做实“3+1”培养模式, 促进校企深度融合——以生物工程专业为例

	13.
	城市建设学院
	邹思敏
	应用技术型本科土木工程专业经纬式力学知识体系构建

	14.
	外语系
	郑春华
	基于应用技术型人才培养的大学英语课程设置改革研究

	15.
	外语系
	肖琳
	基于微课的翻转课堂模式在独立学院大学英语教学中的应用研究

	16.
	外语系
	刘娟
	基于整体听写法的英语专业听力教学方法研究

	17.
	外语系
	路茜
	高校本科应用型人才培养模式研究

——金融专业大学英语读写课程内容设计

	18.
	外语系
	於慧
	大学英语课堂教师人际行为研究

	19.
	经济管理学院
	李林
	应用型本科经济管理类专业集群建设探索与实践

——基于地方本科院校转型的视角

	20.
	经济管理学院
	黄颖
	“互联网+”时代应用型本科高校跨境电商人才核心能力及其培养路径研究

	21.
	经济管理学院
	叶小芬
	基于翻转课堂理念的财管专业课程教学改革探索

	22.
	经济管理学院
	吕志平
	提升武汉地区民办高校金融学专业核心竞争力的战略研究——以武汉首义学院为例

	23.
	经济管理学院
	龚喆君
	工作过程导向在独立学院《会计学原理》课程教学中的应用研究

	24.
	经济管理学院
	谢霞
	基于CDIO工程教育理念的《财务分析》课程教学改革研究与实践

	25.
	新法学院
	郑传洋
	数据驱动下新媒体人才培养创新的研究

	26.
	新法学院
	孙玉凤
	基于微信平台的微课应用——以新闻采访中的人际沟通教学为例

	27.
	新法学院
	陈友雄
	基于“LETS”网络系统的法学实验教学改革研究

	28.
	新法学院
	张萍
	广播电视学转型中的视听新媒体教学研究

	29.
	新法学院
	邓思
	司法人事制度改革指引下的法学创新教学模式探索——以刑诉法教学为例

	30.
	新法学院
	吴世杰
	新媒体环境下当代大学生诚信教育研究

	31.
	艺术设计学院
	陈玲
	流媒体广告与装置艺术在展示中的应用研究

	32.
	艺术设计学院
	肖巍
	基于岗位能力的视觉传达设计专业模块化教学体系研究

	33.
	艺术设计学院
	张钰
	动漫工作室校企合作“双赢”模式研究

	34.
	艺术设计学院
	李耘云
	《住宅室内设计》工作室教学模式的研究与实践

	35.
	基础科学部
	龙松
	概率论与数理统计的实践教学研究与探讨

	36.
	基础科学部
	孙瑜
	华中科技大学武昌分校足球课个性化教学模式策略研究

	37.
	基础科学部
	朱祥和
	基于应用技术型人才培养模式下高等数学课程教学改革与研究

	38.
	基础科学部
	肖艳芬
	依托“社团风采大赛”探索具有体育特色实践人才的培养模式的研究

	39.
	电工电子基地
	周斌
	基于转型的电类专业基础课程群建设

	40.
	电工电子基地
	万利
	面向应用技术型的电类专业基础

	41.
	电工电子基地
	张霞
	应用技术型人才电类专业基础核心能力培养的研究